
1 

 

DAROVACÍ SMLOUVA Zoo014/9D/2024 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v 
platném znění mezi smluvními stranami  

 

PIVOVAR SVIJANY, a. s., 

zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1608, 
IČ: 25035207, 

DIČ: CZ25035207, 
Zastoupená Ing. Tomášem Kučerou, předsedou představenstva 
(dále jen „Dárce“)  

 

a  

 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 
se sídlem Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec 1 
IČO: 10973583 
DIČ: CZ10973583; 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle Pr, vložka 1191 
Bankovní spojení: xxx  
Číslo účtu: xxx 
zastoupená panem MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 
(dále jen „Obdarovaný“)  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této darovací smlouvy je dar specifikovaný v čl. II, této smlouvy, který 
poskytuje Dárce Obdarovanému za podmínek uvedených v této darovací smlouvě. 

 

II. 
Závazek Dárce 

1. Darem je následující plnění: Finanční prostředky ve výši 150.000,- Kč. Pro vyloučení 
pochybností strany potvrzují, že takové finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 

2. Dárce daruje dar Obdarovanému pod podmínkou a s příkazem, že Obdarovaný dar využije 
výlučně na realizaci projektu Ještěři na ZooExpu. Tento dar Obdarovaný využije pro takové 
účely nejpozději do dne 31. prosince 2024. 

3. Dárce souhlasí se zveřejněním údajů z této darovací smlouvy (název a/nebo logo Dárce) 
na vhodném místě v areálu zoologické zahrady Liberec, v předem Dárcem odsouhlasené 
podobě (cedulka o rozměrech 15 x 10,5 cm) s uvedením loga Dárce a roku realizace.  

 
III. 

Závazek Obdarovaného 
1. Obdarovaný shora uvedené plnění Dárce přijímá a zavazuje se příkaz Dárce uvedený 

v článku II. odstavci 2. této darovací smlouvy řádně splnit s tím, že je srozuměn s právem 
Dárce žádat vrácení daru pro případ, že jeho příkaz nesplní. 

2. Obdarovaný se zavazuje umístit údaje o Dárci na vhodném místě v areálu zoologické 

zahrady, předem odsouhlaseném Dárcem. 
 



2 

 

 

IV. 
Způsob plnění daru 

1. Dar bude plněn formou poukázání finančních prostředků na účet Obdarovaného uvedený 
v záhlaví této darovací smlouvy do 14 dnů po podpisu smlouvy.  

 
 

V. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  
 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Účastníci uzavírají smlouvu na základě vlastní, dobrovolné vůle a považují její obsah v 

souladu s dobrými mravy.  
2. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí platnými ustanoveními 

občanského zákoníku, v platném znění.  
3. Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena jen písemnou formou podepsanou 

oběma stranami. Je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden.  
 
 
 
 

 
 

V Liberci, …………………………………… V Liberci, …………………………………… 
  

Dárce: Obdarovaný: 
  

  
  

  
…………………………………………………… …………………………………………………… 
Ing. Tomáš Kučera MVDr. David Nejedlo 
předseda představenstva ředitel organizace 
PIVOVAR SVIJANY, a. s. Zoo Liberec, 
 příspěvková organizace 
  
  

 
 
 
 
 
 
 


